ESTADO DE SANTA CATARINA

                  CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO DA IMPERATRIZ

                  EXPEDICIONÁRIO RYD MANOEL DA SILVA

Página 1 de 2

Rua: Frei Fidêncio Feldmann, 374 – 1º Andar – Centro – Santo Amaro da Imperatriz/SC

Fone: (48) 3245-4399 | E-mail: camara@santoamaro.sc.gov.br

PROJETO DE RESOLUÇÃO N° 21, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2022.

Altera o § 2º do Artigo 1° da Resolução n° 07, de 09 de

Março de 2022 que Institui o Título Mulher Inspiradora e

Dá Outras Providências.

A Câmara Municipal de Santo Amaro da Imperatriz, Estado de Santa Catarina, no

uso das atribuições legais, faz saber a todos que aprovou e o Presidente da Câmara promulgou

a seguinte Resolução:

Art. 1º - Altere-se o § 2º do Artigo 1° da Resolução n° 07, de 09 de março de

2022, o qual terá a seguinte redação:

Art. 1º [...]

§ 2º Cada vereador indicará 1 (uma) homenageada para receber o Título de que

trata o “caput”.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Santo Amaro da Imperatriz, 12 de dezembro de 2022.

ROSANGELA PASSIG TURNES

Vereadora

                  ESTADO DE SANTA CATARINA

                  CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO DA IMPERATRIZ

                  EXPEDICIONÁRIO RYD MANOEL DA SILVA

Página 2 de 2

Rua: Frei Fidêncio Feldmann, 374 – 1º Andar – Centro – Santo Amaro da Imperatriz/SC

Fone: (48) 3245-4399 | E-mail: camara@santoamaro.sc.gov.br

JUSTIFICATIVA

O presente Projeto de Resolução visa a alterar o processo de indicação das

agraciadas pelo Título Mulher Inspiradora.

Santo Amaro da Imperatriz, 12 de dezembro de 2022.

ROSANGELA PASSIG TURNES

Vereadora